
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

205Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

ld: 13B5A51D988257EB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI . ""ADODO""ill t'wi 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO 1• TERMO DE APOSTIIAMENTO 

CONTRATO N8 058/2021 
TOMADA DE PREÇOS N•. 004/2021- PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 026/2022 

OBJETO: 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a modificação unilateral do Contrato Administrativo 
quanto a Inclusão de Dotação Orçamentária da Secretaria Municipal de obras, transporte e 
serviços públicos deste Munldplo ao CONTRATO N• 058/2021, decorrente da TOMADA DI! 
PREÇOS N8 . 004/2021 - PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 038/2021, cujo o objeto é 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA 
ESCOLA COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA, NA ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
TERMO DE COMPROMISSO/CONVflNIO - FNDB-PAR Nº 5929 /2014", 

CONTRATANTE: O MUNiclPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de direito públioo 
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.• 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fãbio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do 
Piauí. 

CONTRATADA: A empresa VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO BIRELI - BPP, Inscrita na 
CNPJ sob o n8 29.3S5.S28/0001-6S, Sediada a Rua Abdias de Sousa, 266, Centro de Betânia da 
Piauí-PI, CEP - 64.753-000, endereço eletrônico: proJetehetanja@gman com Contato: 89 9 
9451-7482, neste ato representada pela sua proprietária a Sra. Vanessa Sousa Coelho 
Damasceno, brasileira, solteira, Advogada, inscrita no CPF sob o n• 096.313.684-40; RG, 
8.465.081 SDS/PE, residente e domiciliada na Rua Castro Ferreira, 211, Centro, de Betânia do 
Piauí-PJ. 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinãrlos do Munldplo de Betânia do Piauí-PI, para a 
exerdcio de 2022. 

Onde se lê: 

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O valor do presente Contrato é de R$ 749.659,46 (setecentos e quarenta e nove mil seiscentos e 
cinquenta e nove realS e quarenta e selS centavos). 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentãria 
própria e FNDE, prevista no orçamento, para o exercício de 2022 na classificação abaixo: 

FONTE DE RECURSOS: 001 - recursos ordinários. 

FONTE DE RECURSOS: 124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.1015.0000 - const. ampl. e rest. de unidades escolares. 

FONTE DE RECURSOS: 117 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.1046.0000 - construção, ampliação e restauração de 
unidades escolares. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.51 - obras e instalações. 

Leia-se: 

FONTE DE RECURSOS: SOO - Recursos não vinculados de Impostos. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.1015.0000 - const. ampl. e rest. de unidades escolares. 

FONTE DE RECURSOS: 569 - Outras Transferências de Recursos do FNDE. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.1015.0000 - const. ampl. e rest. de unidades escolares. 

FONTE DE RECURSOS: 540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de 
Impostos. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.365.0302.1091.0000 • construir. ampliar, restaurar e equipar 
creches FUNDEB. 

FONTE DE RECURSOS: 541-Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.1046.0000 - construção, ampliação e restauração de 
unidades escolares. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.51 - obras e Instalações. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 8ª da Lei nº:8.666/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Delmondes, s/n. 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor Especial de Licitações 

ld:167C300E517650F2 

~ 
BetãÍÍiâdÕPiauí 
~§DETmOS 

ESTADO DO PIAUÍ • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001-33 

ERRATA AO CONTRATO N" 066/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 052/2021 
TOMADA DE PREÇOS N". 008/2021 - PMBP 

ONDE SE Li: 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO: 

2 .1 A CONTRATADA prestará para a CONTRATANTE, sob o regime de Empreitada Global, os. 
serviços de engenharia para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÃSJCO DE ENGENHARIA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI/PI, executando os 
serviços de acordo com os elementos técnicos constantes do processo da licitação de que 
decorre este contrato, tomada de preços nº. 008/2021. 

LEIA-SE: 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO: 

2.1 A CONTRATADA prestará para a CONTRATANTE, sob o regime de Empreitada Global, os, 
serviços de engenharia para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, CONFORME 
CO~NIO SJCONV Nª 895877 /2019 E PROPOSTA SJCONV Nº 036691/2019", executando 
os serviços de acordo com os elementos técnicos constantes do processo da licitação de que, 
decorre este contrato, tomada de preços nº. 008/2021. 

~ 
Betânia dÔPiaui 
AQJII o RIT\R)t DE RDl6 -

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld: 004 7D88878D652CS 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622 /0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 008/2022-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017 /2022 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n2 O 13, de 24 de fevereiro de 
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico SRP n2 008/2022 Processo 
Administrativo nº 017 /2022, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, BLOCOS E TELHAS CERÂMICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA 
POÇOS TUBULARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e exigências: 
estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME, 
Inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.49/0001-24, com valor total apresentado para o lote I 
de R$ 798.270,30 (setecentos e noventa e oito mil duzentos e setenta reais e trinta, 
centavos); Lote li de R$ 105.000,00 (cento e dnco mil reais); Lote Ili de R$ 
266.064,30 (duzentos e sessenta e seis mil e sessenta e quatro reais) e Lote IV de 
R$ 115.405,20 ( cento e quinze mil quatrocentos e cinco reais e vinte centavos), 
totalizando um valor global de R$ 1.284.739,80 (um milhão duzentos e oitenta e 
quatro mil setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). 

Betânia do Piauí-PI, 18 de Abr il de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 


